
UCHWAŁA NR VI/64/2019 
RADY MIASTA KALISZA 

 
z dnia 28 lutego 2019 r. 

 
w sprawie skrócenia i wydłużenia kadencji rad osiedli i sołectw oraz ustalenia 
wspólnego terminu wyborów do rad osiedli i sołectw. 
 
 
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz § 79 ust. 3 i 5 uchwały Nr XLVIII/630/2018 
Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 967 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Radom osiedli i sołectw, którym kadencja upływa: 

1) Osiedle Chmielnik – 19 maja 2019 r., 
2) Osiedle Dobro – 3 czerwca 2019 r., 
3) Osiedle Ogrody – 8 czerwca 2019 r., 
4) Osiedle Piwonice – 23 lipca 2019 r., 
5) Osiedle Rajsków – 30 kwietnia 2019 r., 
6) Osiedle Rogatka – 28 maja 2019 r., 
7) Osiedle Rypinek – 7 maja 2019 r., 
8) Osiedle Szczypiorno – 28 maja 2019 r., 
9) Osiedle Tyniec – 16 czerwca 2019 r., 
10) Osiedle Winiary – 1 czerwca 2019 r., 
11) Osiedle Zagorzynek – 27 kwietnia 2019 r., 
12) Sołectwo Dobrzec – 8 maja 2019 r., 
13) Sołectwo Sulisławice – 17 kwietnia 2015 r., 
14) Sołectwo Sulisławice Kolonia – 21 kwietnia 2019 r., 

wydłuża się kadencję do 11 września 2019 r. 
 

2. Radom osiedli, którym kadencja upływa: 
1) Osiedle Asnyka – 21 października 2019 r., 
2) Osiedle Czaszki – 22 września 2019 r., 
3) Osiedle Dobrzec P – 22 września 2019 r., 
4) Osiedle Dobrzec W – 22 września 2019 r., 
5) Osiedle Kaliniec – 21 października 2019 r., 
6) Osiedle Korczak – 2 grudnia 2019 r., 
7) Osiedle Majków – 22 września 2019 r., 
8) Osiedle Piskorzewie – 22 września 2019 r., 
9) Osiedle Śródmieście I – 22 września 2019 r., 
10) Osiedle Śródmieście II – 20 października 2019 r., 
11) Osiedle Serbinów – 10 grudnia 2019 r., 

skraca się kadencję do 11 września 2019 r. 
 



§ 2. Ustala się wspólny termin wyborów do rad osiedli i sołectw na czwartek – 
12 września 2019 r. 
 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 
 

             Przewodniczący 
          Rady Miasta Kalisza 

            /…/ 
dr inż. Janusz Pęcherz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR VI/64/2019 

RADY MIASTA KALISZA 
 

z dnia 28 lutego 2019 r. 
 

w sprawie skrócenia i wydłużenia kadencji rad osiedli i sołectw oraz ustalenia 
wspólnego terminu wyborów do rad osiedli i sołectw. 
 
 
Wprowadzenie jednego wspólnego terminu wyborów do wszystkich rad osiedli 
i sołectw pozwoli na lepszą ich promocję na zewnątrz, co powinno zaowocować 
wzrostem zainteresowania i frekwencją mieszkańców, a także doprowadzić do 
większej liczby osób kandydujących w wyborach do rad osiedli i sołectw, a tym 
samym angażujących się w prace jednostek pomocniczych Miasta.  
Przedmiotowa uchwała zakłada zatem odpowiednie wydłużenie lub skrócenie kadencji 
poszczególnych rad osiedli i sołectw do 11 września 2019 r. oraz wskazuje równolegle 
wspólny termin wyborów do nich, który wyznacza się na 12 września 2019 r. 
Podjęcie uchwały jest zatem w pełni uzasadnione.  
 
 

  Przewodniczący 
          Rady Miasta Kalisza 

          /…/ 
dr inż. Janusz Pęcherz 

       
 

 


